UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẠNG GIANG

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /GM-UBND Lạng Giang, ngày       tháng 10 năm 2022

MỜI HỌP

                Kính gửi:

 - Văn phòng UBND tỉnh Bắc Giang;

 - Thường trực HĐND huyện, các Ban của HĐND huyện;

 - Các thành viên UBND huyện;

 - Uỷ ban MTTQ huyện và các đoàn thể chính trị- xã hội;

 - Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện;

 - Các cơ quan: Chi cục Thuế khu vực Lạng Giang- Lục

Nam, Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai, Kho bạc,

Bảo hiểm xã hội huyện.

UBND huyện Lạng Giang tổ chức phiên họp định kỳ tháng 10 năm 2022.

 1. Thành phần:

- Văn phòng UBND tỉnh mời: Lãnh đạo và chuyên viên theo dõi huyện Lạng Giang.

- Ở huyện mời:

+ Thường trực HĐND huyện: Mời dự từ nội dung 01 đến 11;

+ Trưởng các Ban của HĐND huyện: Mời dự từ nội dung 01 đến 11;

+ Các thành viên UBND huyện: Mời dự từ nội dung 01 đến 11 và tham gia ý

kiến bằng văn bản đối với các nội dung từ 12 đến 54;

+ Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn thể nêu trên: Mời dự từ nội dung 01 đến 11.

 2. Thời gian: Từ 07 giờ 30 phút, ngày 24/10/2022 (Thứ Hai).

3. Địa điểm: Tại Phòng họp Tầng 1- Tòa nhà Liên cơ quan UBND huyện.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được phân công trình bày dự thảo các

báo cáo, kế hoạch, quyết định gửi tài liệu về Văn phòng HĐND và UBND huyện chậm

nhất 10 giờ 00 phút, ngày 20/10/2022 để tổng hợp đính lên tài liệu cuộc họp (Đề nghị

các cơ quan, đơn vị chuẩn bị báo cáo tóm tắt trình bày tại Phiên họp, thời gian trình

bày không quá 10 phút). Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện thẩm định các văn

bản trước khi trình phiên họp UBND huyện.

Lưu ý: Các đại biểu dự họp truy cập địa chỉ: http://qlvblg.bacgiang.gov.vn/TL

cuộc họp để tải tài liệu, nghiên cứu và chuẩn bị ý kiến tham gia tại Phiên họp./.

Mời các đại biểu về dự họp đầy đủ, đúng giờ !

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH

- Như trên; CHÁNH VĂN PHÒNG

- Chủ tịch, các PCTUBND huyện;

- Phòng Tổng hợp- Văn phòng UBND tỉnh;

- LĐVP, TH, HC;

- Lưu: VT.

Dương Văn Tuấn

2

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị UBND huyện thường kỳ tháng 10/2022

TT Nội dung Trình bày

1

Báo cáo tình hình kinh tế- xã hội và sự chỉ đạo,

điều hành của UBND huyện năm 2022; mục tiêu,

nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu phát triển kinh tế

xã hội năm 2023

Văn phòng HĐND và

UBND huyện

2 Chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế- xã hội năm 2023  Phòng Tài chính- Kế hoạch

3

Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết của Ban

Thường vụ Huyện uỷ về đảm bảo an ninh trật tự

trên địa bàn huyện giai đoạn 2021- 2025

Công an huyện

4

Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi

phạm pháp luật năm 2022; nhiệm vụ, biện pháp

năm 2023

Công an huyện

5

Báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết

Trung ương 8 khóa XI về Chiến lược bảo vệ Tổ

quốc trong tình hình mới

Ban Chỉ huy Quân sự

huyện

6

Báo cáo kết quả công tác tiếp dân, giải quyết đơn

thư khiếu nại, tố cáo năm 2022; phương hướng,

nhiệm vụ năm 2023

Thanh tra huyện

7
Báo cáo phương án thiết kế Trung tâm chính trị

huyện

Ban Quản lý dự án ĐTXD

huyện

8

Báo cáo tình hình kết quả thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng NTM năm 2022;

nhiệm vụ, giải pháp thực hiện năm 2023

Phòng Nông

nghiệp&PTNT

9
Kế hoạch xây dựng huyện Lạng Giang đạt huyện

nông thôn mới nâng cao vào năm 2024

Phòng Nông

nghiệp&PTNT

10
Báo cáo tình hình, kết quả công tác bảo vệ môi

trường năm 2022; nhiệm vụ, biện pháp năm 2023

Phòng Tài nguyên và Môi

trường

11

Báo cáo tình hình, kết quả phát triển đối tượng

tham gia bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội tự nguyện

năm 2022

Bảo hiểm xã hội huyện

Xin ý kiến bằng văn bản

12

Báo cáo tình hình và kết quả thực hiện nhiệm vụ

phát triển kinh tế- xã hội tháng 10; nhiệm vụ chủ

yếu tháng 11 năm 2022

Văn phòng HĐND và

UBND huyện

13
Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử

tri với HĐND huyện

Văn phòng HĐND và

UBND huyện

14
Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham

nhũng năm 2022; nhiệm vụ, giải pháp năm 2023
Thanh tra huyện

3

TT Nội dung Trình bày

15
Báo cáo tổng kết công tác thi hành án năm 2022;

phương hướng, nhiệm vụ năm 2023

Chi cục Thi hành án Dân

sự huyện

16

Báo cáo tình hình, kết quả thực hiện công tác quản lý

trật tự giao thông, xây dựng và môi trường 9 tháng

đầu năm; nhiệm vụ giải pháp quý IV năm 2022

Trung tâm PTQĐ và quản

lý TTGTXDMT

17 Kế hoạch chuyển đổi số năm 2023  Phòng Văn hóa và Thông tin

18
Đồ án quy hoạch Khu dân cư xã Nghĩa Hưng số 1

(tỷ lệ 1/500)
Phòng Kinh tế và Hạ tầng

19

Dự án Khu thương mại dịch vụ tại lô đất TM

thuộc khu đô thị phía Bắc thị trấn Vôi, huyện

Lạng Giang

Phòng Kinh tế và Hạ tầng

20

Dự án Khu thương mại dịch vụ tại Đồng Vinh, tổ

dân phố Nguyễn, thị trấn Vôi, huyện Lạng Giang

Phòng Kinh tế và Hạ tầng

21
Dự án Khu thương mại dịch vụ tại thôn Yên Vinh,

xã Yên Mỹ, huyện Lạng Giang

Phòng Kinh tế và Hạ tầng

22
Dự án Dự án Cây xăng tại thôn Quyết Thắng 1, xã

Xương Lâm, huyện Lạng Giang

Phòng Kinh tế và Hạ tầng

23
Dự án đầu tư xây dựng khu thương mại dịch vụ

Xuân Hương

Phòng Kinh tế và Hạ tầng

24
Đồ án quy hoạch Khu hạ tầng kỹ thuật xử lý môi

trường huyện Lạng Giang (tỷ lệ 1/500)
Phòng Kinh tế và Hạ tầng

25
Đồ án Khu dân cư xã Xuân Hương, huyện Lạng

Giang ( tỷ lệ 1/500)

Phòng Kinh tế và Hạ tầng

26 Đồ án Khu đô thị phía Tây Nam Thị trấn Vôi Phòng Kinh tế và Hạ tầng

27
Đồ án Trung tâm thương mại Tân Luận, thị trấn Vôi

(tỷ lệ 1/500)

Phòng Kinh tế và Hạ tầng

28
Khu du lịch tâm linh, sinh thái, nghỉ dưỡng tại thôn

Tân Thiếp, xã Xương Lâm (tỷ lệ 1/500)
Phòng Kinh tế và Hạ tầng

29
Điều chỉnh nhiệm vụ Quy hoạch Khu đô thị số 6 xã

Thái Đào, huyện Lạng Giang (tỷ lệ 1/500)
Phòng Kinh tế và Hạ tầng

30
Quy hoạch chi tiết xây dựng Khu công viên Trung

tâm huyện (tỷ lệ 1/500)
Phòng Kinh tế và Hạ tầng

31
Khu dân cư và trung tâm thương mại xã Xương

Lâm, huyện Lạng Giang ( tỷ lệ 1/500)
Phòng Kinh tế và Hạ tầng

32
Nhiệm vụ đồ án Khu đô thị Tây Nam thị trấn Kép (

tỷ lệ 1/500)
Phòng Kinh tế và Hạ tầng

33

Đề nghị cho phép chuyển mục đích sử dụng đất và

giao đất cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

huyện Lạng Giang để thực hiện dự án Xây dựng cơ

sở hạ tầng đấu giá quyền sử dụng đất Khu Mải Hạ,

xã Tân Thanh (Giai đoạn 3)

Phòng Tài nguyên và Môi

trường

4

TT Nội dung Trình bày

34

Đề nghị Thu hồi đất – Phê duyệt phương án bồi

thường, hỗ trợ GPMB khi Nhà nước thu hồi đất (đợt

1) để thực hiện dự án Xây dựng công trình trường

tiểu học xã Thái Đào, huyện Lạng Giang

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

35

Đề nghị Thu hồi đất – Phê duyệt phương án bồi

thường, hỗ trợ GPMB khi Nhà nước thu hồi đất (đợt

1) để thực hiện dự án Khu dân cư thôn Mầu, xã Thái

Đào, huyện Lạng Giang

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

36

Đề nghị Thu hồi đất – Phê duyệt phương án bồi

thường, hỗ trợ GPMB khi Nhà nước thu hồi đất (đợt

3) để thực hiện dự án Xây dựng hạ tầng kỹ thuật đấu

giá quyền sử dụng đất Khu dân cư trung tâm xã

Xương Lâm (giai đoạn 1)

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

37

Đề nghị Thu hồi đất – Phê duyệt phương án bồi

thường, hỗ trợ GPMB khi Nhà nước thu hồi đất (đợt

2) để thực hiện dự án Xây dựng hạ tầng kỹ thuật đấu

giá quyền sử dụng đất Khu dân cư trung tâm xã

Xương Lâm (giai đoạn 1)

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

38

Đề nghị Thu hồi đất – Phê duyệt phương án bồi

thường, hỗ trợ GPMB khi Nhà nước thu hồi đất (đợt

1) để thực hiện dự án Xây dựng hạ tầng kỹ thuật đấu

giá quyền sử dụng đất Khu dân cư trung tâm xã

Xương Lâm (giai đoạn 1)

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

39

Đề nghị điều chỉnh một phần nội dung Quyết định

số 594/QĐ-UBND

và số 595/QĐ-UBND ngày 04/3/2022 của UBND

huyện Lạng Giang.

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

40

Đề nghị cho phép chuyển mục đích sử dụng đất và

giao đất cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

huyện Lạng Giang để thực hiện dự án Xây dựng hạ

tầng kỹ thuật đấu giá quyền sử dụng đất Khu dân cư

thôn Chùa, xã Xuân Hương (Giai đoạn 2)

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

41

Đề nghị cho phép chuyển mục đích sử dụng đất và

giao đất cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

huyện Lạng Giang để thực hiện dự án Xây dựng cơ

sở hạ tầng đấu giá quyền sử dụng đất Khu dân cư

trung tâm xã Xương Lâm (Giai đoạn 1).

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

42

Đề nghị cho phép chuyển mục đích sử dụng đất và

giao đất (đợt 1) cho Công ty Cổ phần đầu tư phát triển

nhà HUD2 để thực hiện dự án Khu dân cư thôn Mầu,

xã Thái Đào, huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang.

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

5

TT Nội dung Trình bày

43

Đề nghị đề nghị cho phép chuyển mục đích sử dụng

đất và giao đất (đợt 1) cho cho Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng huyện Lạng Giang để thực hiện dự

án Tuyến đường trục kết nối từ đường huyện Nghĩa

Hưng - Dương Đức đi UBND xã Dương Đức

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

44

Đề nghị Thu hồi đất – Phê duyệt phương án bồi

thường, hỗ trợ GPMB khi Nhà nước thu hồi đất (đợt

1) để thực hiện dự án Xây dựng trường tiểu học Yên

Mỹ.

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

45

Đề nghị Thu hồi đất – Phê duyệt phương án bồi

thường, hỗ trợ GPMB khi Nhà nước thu hồi đất (đợt

1) để thực hiện dự án Xây dựng trụ sở Viện kiểm sát

nhân dân huyện Lạng Giang, tỉnh Bắc Giang.

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

46

Đề nghị Thu hồi đất – Phê duyệt phương án bồi

thường, hỗ trợ GPMB khi Nhà nước thu hồi đất (đợt

1) để thực hiện dự án Xây dựng hạ tầng kỹ thuật đấu

giá quyền sử dụng đất khu Ruồng Cái 2, xã Đào Mỹ

(giai đoạn 2)

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

47

Đề nghị Thu hồi đất – Phê duyệt phương án bồi

thường, hỗ trợ GPMB khi Nhà nước thu hồi đất (đợt

1) để thực hiện dự án Xây dựng hạ tầng kỹ thuật đấu

giá quyền sử dụng đất khu dân cư Ao Luông, xã

Yên Mỹ (giai đoạn 3)

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

48

- Đề nghị Thu hồi đất – Phê duyệt phương án bồi

thường, hỗ trợ GPMB khi Nhà nước thu hồi đất để

thực hiện dự án Cải tạo, nâng cấp đường Giỏ đi Mỹ

Thái - Dương Đức

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

49

Đề nghị Điều chỉnh, bổ sung một phần Thông báo

thu hồi đất số 32/TB-UBND ngày 04/4/2022 của

UBND huyện Lạng Giang để thực hiện dự án Tuyến

đường từ Trung tâm y tế huyện Lạng Giang đi Mỹ

Hà tại xã Yên Mỹ

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

50

Đề nghị điều chỉnh, bổ sung một phần nội dung

Thông báo số 43/TB-UBND ngày 14/10/2021 của

UBND huyện Lạng Giang về việc thu hồi đất để

thực hiện dự án Tuyến đường trục từ Cụm công

nghiệp Hương Sơn đi QL1A.

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

51

Đề nghị điều chỉnh một phần nội dung Quyết định

số 3538/QĐ-UBND

và số 3539/QĐ-UBND ngày 06/12/2021 của UBND

huyện Lạng Giang

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

6

TT Nội dung Trình bày

52

Đề nghị điều chỉnh một phần nội dung Quyết định

số 3081/QĐ-UBND và số 3082/QĐ-UBND ngày

19/11/2021 của UBND huyện Lạng Giang

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

53

Đề nghị Thu hồi đất – Phê duyệt phương án bồi

thường, hỗ trợ GPMB khi Nhà nước thu hồi đất (đợt

1) để thực hiện dự án Xây dựng hạ tầng kỹ thuật đấu

giá quyền sử dụng đất khu thôn Chùa, xã Xuân

Hương (giai đoạn 2)

Phòng Tài nguyên và

Môi trường

54

Quyết định Ban hành Quy chế đánh giá, xếp loại

chất lượng cán bộ, công chức, viên chức trong các

cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công

lập và UBND các xã, thị trấn của huyện Lạng Giang

Phòng Nội vụ

		tuandv_langgiang@bacgiang.gov.vn
	2022-10-19T08:35:38+0700

		2022-10-19T08:58:02+0700

		2022-10-19T08:58:12+0700

		langgiang@bacgiang.gov.vn
	2022-10-19T08:59:52+0700